

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 23 de Marzo de 2018 y 31 de Diciembre de 2017
(En miles de nuevos soles)

	Notas	Al 23 de Marzo de 2018	Al 31 de Diciembre de 2017		Notas	Al 23 de Marzo de 2018	Al 31 de Diciembre de 2017
Activos				Pasivos y Patrimonio			
Activos Corrientes				Pasivos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes de efectivo	5	309,448	210,489	Otros Pasivos Financieros	13a	2,777	2,736
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		109,488	128,026	Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		169,408	184,174
Cuentas por Cobrar Comerciales (neto)	6	60,498	79,714	Cuentas por Pagar Comerciales	14	77,086	103,035
Otras Cuentas por Cobrar (neto)	7	28,281	24,155	Otras Cuentas por Pagar	15a	89,394	79,140
Anticipos	8	1,214	4,143	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	9	1,054	1,339
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	9	19,495	20,015	Provisión por Beneficios a los Empleados	15b	1,874	659
Inventarios	10a	64,351	68,592	Pasivos por Impuestos a las Ganancias	17b	6,858	12,789
Gastos contratados por anticipado		8,575	9,431	Total Pasivos Corrientes		179,043	199,699
Total Activos Corrientes		491,860	416,539	Pasivos No Corrientes			
Activos No Corrientes				Otros Pasivos Financieros	13b	272,148	273,030
Inversiones	11	-	-	Provisiones	18	221,021	224,766
Inventarios	10b	107,573	107,573	Pasivos por impuestos diferidos	16	207,540	213,668
Propiedades, planta y equipo	11	1,457,141	1,516,704	Total Pasivos No Corrientes		700,708	711,464
Activos intangibles	12	318,880	334,581	Total Pasivos		879,751	911,163
Total Activos No Corrientes		1,883,594	1,958,858	Patrimonio			
TOTAL ACTIVOS		2,375,455	2,375,397	Capital Emitido	19	876,302	876,302
				Acciones de Inversión		120,173	120,173
				Otras Reservas de Capital		285,446	285,446
				Resultados Acumulados		182,315	(155,901)
				Resultados del ejercicio		31,469	338,215
				Total Patrimonio Neto		1,495,703	1,464,235
				TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		2,375,455	2,375,397

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Resultados
Al 23 de Marzo de 2018 y 31 de Diciembre de 2017
(En miles de nuevos soles)

	Notas	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 23 de Marzo de 2018	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017
Ventas Netas		260,630	1,287,009
Costo de Ventas		(176,714)	(722,278)
Ganancia (Pérdida) Bruta		83,916	564,731
Gastos de venta	20	(7,708)	(38,139)
Gastos de administración	21	(30,831)	(142,605)
Diversos, neto	22	(5,749)	103,640
Ganancia (Pérdida) Operativa		39,628	487,625
Ingresos Financieros	23a	11,230	2,615
Gastos Financieros	23b	3,394	(35,109)
Diferencia de Cambio, neta	23c	(444)	9,118
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		53,809	464,250
Gasto por impuesto a las ganancias	17a	(22,340)	(126,034)
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		31,469	338,215

GOLD FIELDS LA CIMA S.A.
Estado de Cambios en el Patrimonio
Al 23 de Marzo del 2018 y 31 de Diciembre de 2017
(En miles de nuevos soles)

	Número de acciones (en miles)		Capital Emitido	Acciones de Inversión	Reserva Legal	Otras Reservas	Resultados Acumulados	Total Patrimonio
	Comunes	De inversión						
Saldos al 31 de Diciembre de 2017	1,247,503	171,066	876,302	120,173	175,261	110,185	182,315	1,464,235
Utilidad del periodo	-	-	-	-	-	-	31,469	31,469
Total resultados integrales del periodo	-	-	-	-	-	-	31,469	31,469
Reduccion de capital	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-
Acciones en cartera	-	-	-	-	-	-	-	-
Pagos basados en acciones	-	-	-	-	-	-	-	-
Reserva Legal	-	-	-	-	-	-	-	-
Total transacciones con accionistas	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldos al 23 de Marzo de 2018	1,247,503	171,066	876,302	120,173	175,260	110,185	213,783	1,495,703

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Al 23 de Marzo de 2018 y 31 de Diciembre de 2017
(En miles de nuevos soles)

	Del 1 de Enero al 23 de Marzo de 2018	Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017
Actividades de operación:		
Ganancia (Perdida) neta del ejercicio	31,469	338,215
Cargos (abonos) a resultados que no representan movimiento de efectivo:		
Impuesto a las ganancias diferido	(6,128)	(28,567)
Depreciación y Amortización	84,556	380,091
Desvalorización de Activos	-	(154,358)
Castigo de inversiones	-	-
Derivado implícito	7,910	(17,916)
Otros ajustes	(3,745)	11,220
Aumento (disminución) en el flujo de actividades de operación por variaciones netas de activos y pasivos		
Cuentas por cobrar comerciales	11,306	(26,945)
Otras cuentas por cobrar	17,717	109,346
Inventarios	4,242	15,217
Gastos contratados por anticipado	857	(2,680)
Cuentas por pagar comerciales	(25,949)	(5,881)
Otras cuentas por pagar	5,252	(11,898)
Flujos procedentes de actividades de operación:		
Intereses Pagados	(2,278)	(8,593)
Impuestos Pagados	(18,394)	(110,159)
Efectivo neto provisto por las actividades de operación	106,813	487,092
Actividades de inversión:		
Adquisición de Propiedades, Planta, Equipo e Intangible	(9,291)	(107,950)
Adquisición de Inversiones	-	-
Efectivo neto provisto por las actividades de inversión	(9,291)	(107,950)
Actividades de financiamiento:		
Reduccion de capital	-	(297,723)
Préstamos y amortizaciones relativos a la financiación, neto	1,437	1,337
Dividendos pagados	-	(119,937)
Efectivo neto provisto por las actividades de financiamiento	1,437	(416,324)
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo	98,959	(37,182)
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	210,489	251,788
Efecto de las variaciones en la diferencia de cambio sobre efectivo	-	(4,117)
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio	309,448	210,489